ПРИКАЗ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменения в Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2017 года № 473 «Об особенностях производства таможенных операций, связанных с прибытием, доставкой, временным хранением и убытием товаров и транспортных средств»
(регистрационный № 8082 от 29 декабря 2017 года) (САЗ 18-1)
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 10 сентября 2024 г.
Регистрационный № 12702

В соответствии с главой 25-1 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях упрощения и совершенствования таможенных операций, связанных с доставкой товаров, приказываю:
1. Внести в Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2017 года № 473 «Об особенностях производства таможенных операций, связанных с прибытием, доставкой, временным хранением и убытием товаров и транспортных средств» (регистрационный № 8082 от 29 декабря 2017 года) (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 24 апреля 2018 года № 173 (регистрационный № 8256 от 25 мая 2018 года) (САЗ 18-21), от 25 июня 2018 года № 264 (регистрационный № 8360 от 26 июля 2018 года) (САЗ 18-30), от 3 августа 2018 года № 403 (регистрационный № 8412 от 30 августа 2018 года) (САЗ 18-35), от 29 ноября 2018 года № 541 (регистрационный № 8648 от 18 января 2019 года) (САЗ 19-2), от 29 мая 2019 года № 188 (регистрационный № 8954 от 28 июня 2019 года) (САЗ 19-24), от 11 января 2020 года № 3 (регистрационный № 9380 от 3 марта 2020 года) (САЗ 20-10), от 23 марта 2020 года № 112 (регистрационный № 9438 от 2 апреля 2020 года) (САЗ 20-14), от 12 мая 2020  года № 147 (регистрационный № 9537 от 4 июня 2020 года) (САЗ 20-23), от 16 июля 2020 года № 192 (регистрационный № 9669 от 26 августа 2020 года) (САЗ 20-35), от 24 августа 2020 года № 213 (регистрационный № 9691 от 22 сентября 2020 года) (САЗ 20-39), от 22 октября 2020 года № 283 (регистрационный № 9814 от 13 ноября 2020 года) (САЗ 20-46), от 6 ноября 2020 года № 310 (регистрационный № 9869 от  2 декабря 2020 года) (САЗ 20-49), от 3 июня 2021 года № 174 (регистрационный № 10336 от 21 июня 2021 года) (САЗ 21-25), от 30 июля 2021 года № 251 (регистрационный № 10484 от 26 августа 2021 года) (САЗ 21-34), от 9 ноября 2021 года № 393 (регистрационный № 10709 от 16 декабря 2021 года) (САЗ 21-50), от 16 декабря 2021 года № 459 (регистрационный № 10743 от 28 декабря 2021 года) (САЗ 21-52), от 12 мая 2022 года № 142 (регистрационный № 11071 от 7 июня 2022 года) (САЗ 22-22), от 15 марта 2023 года № 60 (регистрационный № 11644 от 3 апреля 2023 года) (САЗ 23-14), от 7 сентября 2023 года № 227 (регистрационный № 12002 от 2 октября 2023 года) (САЗ 23-40), от 16 апреля 2024 года № 129 (регистрационный № 12432 от 30 апреля 2024 года) (САЗ 24-19), следующее изменение:
Пункт 39 Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей редакции:
 «39. Товары и транспортные средства, помещаемые на хранение в соответствии с требованиями главы 45 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, размещаются в местах временного хранения в соответствии с установленным нормативным правовым актом Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики порядком действий должностных лиц таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики при осуществлении задержания товаров и документов на них, которые не являются предметами административных правонарушений или преступлений.».
2. Правовому управлению Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики обеспечить направление настоящего Приказа для государственной регистрации и официального опубликования в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Отделу по таможенному сотрудничеству Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель                                                                  В. ГРАБКО

г. Тирасполь
16 августа 2024 г.
№ 260